SPECIFIKIMET TERNIKE ﬂ FLHL It

Skicimet, parameirat tzkaks ef...

Te dhenat Teknike te Gazail DI dnhet ti z 1o erohen standartt evroplan e adoptaar nge Drsitoris ¢
Pergiithshme e Standartizimit dhe ge statnsin e stendestit shaiptar S SH BN 250 2013,

Operatoret ekonomike jane te detyruar te paragesin ne ofertat € tyre malivar e kerlunra sipas stan
e kerkuar 81 e siper

Parametrat teknike te Gazoit D parngiten ne tabelsn ¢ maposhime:
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250°C, %{(7/v)

parsgrafin 2
Relismandhnet 2
datvrasshme)

Nomie i cetanit 51,8 - WR IS0 3148

Indelesi | cetanit 46,0 - B TR 4044

Densiteti né 15 °C © lgfom” 20 lods T 180 3675
EH 180 12185

Hidrokarburst aromatiks % (i) | - 50 B 12916

policildilg® '

Pirmbajtia e sgufnrit’ g/ - 1P B IS0y 25846
B T80 20847
6 IS0 20814

Pika e flakdrimit o mebiss - LN 802710

Pirmbajtja e loksit * % {uym) | - 6,30 LM ISO 1037

{n¢ 10 % mbetje distilimi)

Permbajtja o birit % (o) | - 5,01 I 180 6243

- ?amﬁﬁajtjg;--e wjit miglkg I 268 R IS0 12037

Ndotja & Eésgj_iﬁsﬁm wmefks | - 24 FN 11662

Kovrozioni | shufeds s balorit | vierfsim | kizsa t BR 190 2160

(3 ord né 56 °C)

‘Stabiliteti ndaj olsidimit Cg/m’ - 25 EM IS0 12205

Vetité lubrifikuese, diametrii | um - 466 F IS0 121586-1

keorrektuar i ajollés of gripuar

(gérvyer) (fsd 1,4) né 66 °C

Viskoziteti né 49 °C mmy | 2,00 4,50 T 80 3104

Distitimi "’ RN IS0 3405

distilati g€ vien + né Yo (F/5) <EF |

Adresa :Lagjia "Shiumbini” (prang rruges navionsie Elbason-Giinar
E-mail cushp @elbasani gov.ai

I [} Tel (058523312
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SPRECIFIKIMET TERNIET BENZINE PA PLUNMSE

Benzina pa plumb duhet te jete sipas standartit BN 228: 20132

Tabela - ] Kerkesat dhe metodat e proves per benzingn pa plumb me nermbajije maksimale okeigieni 3.7 %

{m/in)..
Mjgsin ¢ Mormat e lejuars Wetoda ¢ provia
st ¢l matles | T aTe | # (Shilind pildn
Treguesi cildsor 2 2.8 txndsdet
Hefzrnese)
. , ) 5.0 ] i8]y 5isd
Mamri Oktanit kerkimor, NOK
MNumyri § okianit matorik, NOM 83,8 BN IR0 5143
Permbajtia ¢ plumbit g/l 58 RN 237
Densitetl (ze 15" €) Lgim 720,60 7958 | BN 13516
Pérmbajtia e squfurit malke 105 | EMISO 13032
B s . M IS0 20840
. _ I IS 26884
Pérmbajtia e manganit ragft 1.4 TM 16135
EM 16136
Stabiliteti ndaj oksidimit meinia 280 EN 0733
Pirmbajtia e vrishizave faktike mg/I60 5 B IS0 6246
{i2 Iara n¥ tretis) mi
Korvozioni i shufrfs 8 Elnsifiki kategoria | ENISO 2160
bakrit (3 or¥ ng 50 ") wmi
Pamja ¢ jashime E pastér dhe ¢ Pamje vizuale
tejdukshime
Advesa -Lagiia “Shiumbini” (prong rruges nocionale Elbasan-Giinay” Khm 1 ) Tel 038323312

E-mail iashp @efbasani givv.a




Permbajiia ¢ tipit te Mdrokarburit: % (V) LOEN 15553
Criefinat 184 W IS 23854
Aromgtiliet 35,8

Permbajtis ¢ benzestt | % (V) 120 EN 238

’FN 3217’7

Permbajtja o oksigjenit % A BT 16602

{m/mn} M 13133
R IS0 22854

Permbajtia e komponimeve Y (V)

oksigienore:
meianod 30
etanel B KM 180T
Alkool isp-progH 2.8 M 13132
Alkool ise-buti 3.8 BN 180 22854
Allool tere-butil ' i50
Eteve (5 oee me shams aiome 228
karbonjkomponime ' 15:;53
cksigienore e fere -

Afatet ¢ [Bvrimit: 12 muzi nga data ¢ lidhjes se kon
Furnizimi do 1o behet ugn operateri/et ckonomik fiues, rast pas vasth sipas kerkesave.

e Operatort ekonomik duhst te garantoje farnizim 24 ore pa nderprerie.

Au’rome‘l konirakior rezervon te drejien ge kar ¢ gjykon te nevqgvhme tz kerkoje konirollin & chesiss se

karbm zmtlt Shp{-‘nzmet per kontroliin te perballohen nga opertori ekoncmik.




